Conselho Deliberativo - IPACI

                                                                                                                           Ata nº 21/2024

21ª ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DELIBERATIVO

Aos  vinte  e dois dias do mês de julho de dois mil  e vinte  e  quatro reuniu-se o Conselho

Deliberativo do Instituto de Previdência do Município de Cachoeiro de Itapemirim – IPACI,

inciando  a  reunião  ordinária  às  14:00h  (quatorze  horas)  nas  dependências  do  Instituto.

Registra-se a presença dos conselheiros efetivos: Elaine do Nascimento Kale, Daniela Vianna

Silva Sartorato, João Albano Vargas Custódio,  Cristiane da Silva, Gilson Batista Soares e a

Conselheiras  suplentes  Andreia  Dan e Danubia Rodrigues Caetano.  Iniciada  a  reunião,  em

resposta ao Processo 46097/2024 que foi enviado a este Conselho para análise referente as

demandas da Ouvidoria do Exercício de 2023 conforme determina o item 3.2.11 do Manual de

Pró Gestão do RPPS, de acordo com as informações contidas no referido processo não houve

demanda registrada na Ouvidoria no Instituto de Previdência no exercício 2023. Por derradeiro,

com fulcro nos artigos 86 e 87 da Lei 6910/2013 requer ao Instituto o pagamento de 5,35 UFCI

o que corresponde atualmente a R$ 133,05 (Cento e Trinta e Três Reais e Cinco Centavos) por

conselheiro presente na reunião. Nada mais havendo a tratar, encerra-se às 15:30 (quinze horas

e trinta minutos) e lavrada a presente ata, que assinada por mim e pelos demais membros.

Cristiane da Silva
Presidente

Elaine do Nascimento Kale
Membro do Conselho Deliberativo

Joao Albano Vargas Custódio
Membro do Conselho Deliberativo

                                                                                                                                                           Conselho Deliberativo - IPACI

                                                                                                                           Ata nº 21/2024

Daniela Vianna Silva Sartorato
Membro do Conselho Deliberativo

Gilson Batista Soares
Membro do Conselho Deliberativo

Andreia Dan
Suplente

Danubia Rodrigues Caetano

Suplente

		2024-07-23T15:14:01-0300
	JOAO ALBANO VARGAS CUSTODIO:77271327720
	Eu sou o autor deste documento

		2024-07-23T15:14:57-0300
	ELAINE DO NASCIMENTO KALE:07143948748
	Eu sou o autor deste documento

		2024-07-23T15:15:48-0300
	ANDREIA DAN:87329972720
	Eu sou o autor deste documento

		2024-07-23T15:16:40-0300
	GILSON BATISTA SOARES:07604470718
	Eu sou o autor deste documento

		2024-07-23T15:17:20-0300
	DANIELA VIANNA SILVA SARTORATO:02779477741
	Eu sou o autor deste documento

		2024-07-23T15:18:22-0300
	CRISTIANE DA SILVA:07743128741
	Eu sou o autor deste documento

		2024-07-23T15:20:29-0300
	DANUBIA RODRIGUES CAETANO:10131346725